
Pædagog til Familieindsatsen Birkehuset

Her skal du arbejde, hvis du brænder for at skræddersy indsatser til sårbare børn og familier
Vi leder efter en pædagog, der både kan tænke og handle, og som tør tage ansvar – for børn, for
relationer og for sig selv. Du brænder for at gøre en forskel og trives med at kombinere høj
faglighed med praktisk pædagogisk arbejde. Du ved, at du er typen, som ikke lader dig slå ud, når
planer ændrer sig, og at din relationskompetence er høj.
Hos os bliver du en del af et lille, stærkt team, hvor vi både hjælper børnene i huset og støtter
familierne i deres hjem. Du skal være klar til at indgå i et miljø, hvor vi tænker nyt, hjælper hinanden
og gør os umage – hver dag.
Birkehuset
Birkehuset er et supplerende omsorgsmiljø, for udsatte børn i aldersgruppen 3-12 år, som på
nuværende tidspunkt kommer hos os 1-2 gange om ugen. I Birkehuset støtter vi børnene med
almen omsorg – det kan være en madpakke til næste dag, hjælpe til at få købt tøj i den rigtige
størrelse eller at gå med til tandlægen. Her er plads til både strukturerede aktiviteter, afslapning og
at følge børnenes spor. Vi tager gerne på ture, som giver oplevelser, der udvider børnenes
horisont. At skabe trygge fællesskaber og stabile relationer er et stort fokusområde hos os. Vi
henter børnene fra børnehave eller skole, laver forskellige aktiviteter og spiser aftensmad i
Birkehuset - eller ude i byen, hvis vi er på tur. Vi tager udgangspunkt i det enkelte barns behov og
støtter i forhold til selvregulering, sociale relationer og generel trivsel – behov, som ofte er overset
hos børnene.
Birkehuset er også et kompenserende tilbud, der gør det muligt for børnene at blive boende
hjemme, samtidig med at vi arbejder med deres trivsel, udvikling, sundhed, dannelse og sociale
relationer.
“I Birkehuset har jeg fået venner, det vidste jeg slet ikke, man kunne” – pige 9 år.
Hvem er vi? 
I Familieindsatsen Birkehuset, arbejder vi både med børnene i huset og hjemme hos familierne -
primært i form af pædagogisk råd og vejledning, støtte og kompensering. Vi kombinerer praksis og
teori med afsæt i den neuroaffektive udviklingspsykologi og en løsningsfokuserede tilgang. Zone for
nærmeste udvikling og tanker om, hvordan læringsmiljøer skabes bedst muligt, er ligeledes en del
af vores teoretiske grundlag. Vi værdsætter forskellighed i personalegruppen, og henter vores
forskellige styrker i både teori og mange års praksiserfaring. Fordi ingen børn eller familier er ens,
kræver arbejdet ofte, at vi tænker nyt og handler anderledes. Omsorg og respekt for familiens
situation er nøgleord i vores menneskesyn og pædagogiske tilgang.
Hvem leder vi efter?
Vi søger en kollega, hvis primære opgave bliver at:

Være i Birkehuset 2 gange aftener om ugen.●

Arbejde selvstændigt ude hos familierne.●

Faciliterer møder med forældre og øvrige samarbejdspartnere.●

Være med til at højne vores faglighed og udvikle vores praksis.●

Være en tryg, tillidsskabende og tydelig voksen, som bidrager med positivitet og godt humør.●

Vi forestiller os, at du:

Er uddannet pædagog og har erfaring med at arbejde med børn i udsatte positioner - og har

et solidt kendskab til børns normaludvikling, måske fra arbejde i vuggestue eller børnehave. 

●

Brænder for helhedsorienterede indsatser og sætter en ære i både at være ”pædagogen på

gulvet”, lige så vel som at vejlede og gå praktisk til værks ude hos familierne.

●

Har en naturlig autoritet, er en autentisk karavanefører og i stand til at holde hovedet koldt og

hjertet varmt i komplekse situationer - både alene og sammen med kollegaer.

●

Er skriftlig velformuleret og ved, hvordan en god statusrapport skrives●

Hvad kan vi tilbyde:

En spændende og udviklingsorienteret arbejdsplads, hvor vi tør gå nye veje.●

En arbejdsplads med fokus på samarbejde, medarbejdertrivsel og godt sammenhold.●

Plads til både teori og praksis - og at lære af hinanden.●

Rum til at turde tale om vores ”fejl”, og ser fejl som udvikling fremfor noget, der ikke skulle

være sket.

●

Teammøder, makkermøder, temadage, 1:1 med nærmeste leder samt supervision.●

Du får fire engagerede kollegaer samt en teamleder som dine tætteste samarbejdspartnere.
Derudover samarbejder vi tæt med rådgivere, familiebehandlere, daginstitutioner og skoler.



Om stillingen:
Lige nu har Birkehuset åbent tirsdag og torsdag fra 11-20. Mandag, onsdag og fredag bruges til
hjemmeindsatsen, møder, administrativt arbejde og supervision. Der er gode muligheder for
hjemmearbejde. Arbejdstider og åbningsdage kan variere ud fra antallet af børn i indsatsen og
vores fælles vurdering af, hvad der støtter børnene bedst - derfor forventer vi, at du er fleksibel.
Stillingen er på 37 timer om ugen, med ansættelse pr. 1. maj 2026
Løn og ansættelsesvilkår følger gældende overenskomst samt principper for Ny Løn.
Vi indhenter børneattest, udvidet straffeattest og to referencer inden ansættelse.
Ansøgningsproces:
Ansøgningsfrist den 23. februar 2026 kl. 10.00
Processen består af:

Et uformelt møde med teamlederen i Familieindsatsen Birkehuset - oven en kop kaffe eller

walk and talk. Disse møder afholdes i uge 9+10. Her får du mulighed for at høre mere om

arbejdet og vi får mulighed for at tage de stærkeste kandidater med videre. 

1.

En samtale med ansættelsesudvalget, som består af teamlederen i Birkehuset, lederen af

Børne- og Unge afdelingen, en rådgiver og medarbejdere fra Birkehuset. Samtaler afholdes

11 marts.

2.

Har du spørgsmål til stillingen er du velkommen til at kontakte teamleder Line Gry Simonsen på tlf.
9243 6576.
 
Bliv en del af Halsnæs – et godt sted at arbejde og et godt sted at bo
Vi er en moderne og rummelig arbejdsplads med cirka 3.000 kollegaer, der hver dag gør sig umage
for at levere velfærd og service af høj kvalitet. Vores værdier – redelighed, mulighed og helhed – er
fundamentet for alt, vi gør. 
Hos Halsnæs Kommune arbejder vi tæt på natur, hav og fjord – og med hovedstaden inden for
rækkevidde. Her får du ikke kun et spændende job, men også muligheden for at skabe et liv med
ro, fællesskab og aktive oplevelser. Mange vælger at bosætte sig her for at få mere plads, nærhed
til naturen og et stærkt lokalt sammenhold.
Vil du vide mere om, hvordan det er at arbejde i Halsnæs Kommune? Besøg vores hjemmeside
eller vores LinkedIn-profil. 
Vil du vide mere om, hvordan det er at bo og leve i Halsnæs? Besøg Flyt til Halsnæs og se, hvad
området kan tilbyde dig og din familie. 

https://halsnaes.dk/soeg-job-hos-os
https://www.linkedin.com/company/39067/
https://halsnaes.dk/flyt-til-halsnaes
https://halsnaes.dk/flyt-til-halsnaes
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